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Spørgsmål nr. 1697 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren bekræfte, at det er Københavns Politis hensigt, 

at politihestene skal kunne bruges mere optimalt, end det er af-

talt i Finansloven, og med politiets egne ord "indtil vi indsætter 

hollændervogne", dvs. politihestene skal anvendes til meget 

mere end honorære formål samt patruljering i turistområder, 

som det fremgår i Finanslovsaftalen? Vil ministeren samtidig 

tilkende sin egen holdning til denne brug af hestene?”

Svar:

Justitsministeriet har indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg 

kan henholde mig til:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i forbindelse med indførelsen af 

politihestene blev udarbejdet en national operationsplan for an-

vendelse af politiheste i dansk politi og Københavns Politis op-

gaver. Operationsplanen blev udsendt til politikredsene sammen 

med retningslinjer for anvendelsen af politiheste.

Det fremgår af retningslinjerne, at det er den strategiske hensigt 

at anvende politiheste som et operativt virkemiddel i honorære 

opgaver samt til patruljering i turistområder og tryghedsska-

bende indsatser i lokalområder. Det skal ske gennem en koordi-

neret indsats, hvor heste og ryttere indsættes som politipatrulje 

i alle landets politikredse i en synlig og forebyggende indsats, 

og hvor der tages hensyn til politihestenes særlige muligheder 

og begrænsninger.

Ovenstående er udarbejdet under hensyntagen til, at anvendel-

sen af politiheste er et nyt tiltag, og at der derfor er behov for at 

opnå en tilstrækkelig erfaring og rutine, inden det overvejes at 

udvide anvendelsesområdet for hestene. Det er ligeledes afgø-

rende, at anvendelsen af politiheste sker under fornøden hensyn-

tagen til sikkerheden for personer, der befinder sig i nærheden, 

samt ryttere og heste.

Rigspolitiet udarbejder i samarbejde med Københavns Politi en 

aktivitetskalender for anvendelse af politiheste nationalt. Kalen-

deren indgår som et bilag til den nationale operationsplan og bli-

ver løbende opdateret.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der har oplyst, at politikredsen indsætter 

politihestene i overensstemmelse med de nationale retnings-

linjer for området. 



3

Der er – såvel i Rigspolitiet som i Københavns Politi – fokus på 

at opbygge Rytterisektionen til i alt 20 heste.

Når Rytterisektionen har nået det ønskede niveau på 20 heste, 

og der er opnået den fornødne rutine og sikkerhed i forhold til 

anvendelse af hestene, vil Rigspolitiet i samarbejde med landets 

politikredse vurdere, om der skal ske en udvidelse af anvendel-

sesområdet for politiheste.”
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